
Migranty z německých lodí si musí vzít
Berlín, vzkazuje Řím. Do roztržky se zapojil i
Musk
- CZ24 News | 30. září 2023

EU: Pokud migranty ve Středozemním moři zachrání některá z lodí neziskových organizací,
pak si je musí převzít ty státy, z nichž tyto organizace pocházejí. Stanici RAI to dnes řekl
italský ministr zahraničí Antonio Tajani. Řím se v posledních dnech dostal do konfliktu s
Německem, jehož vláda schválila finanční další příspěvky pro tři organizace, které na moři
se záchranou migrantů pomáhají. Postoj Itálie později potvrdila i premiérka Giorgia
Meloniová. Podle italských médií tento požadavek Říma ale odmítli ve čtvrtek evropští
ministři vnitra. Sporu se prostřednictvím své sociální sítě zúčastnil i nejbohatší muž světa
Elon Musk.

“Chceme uzavřít dohodu v souvislosti s novým paktem (o migraci). Nezisková organizace, která pluje
pod německou vlajkou nebo vlajkou jiného státu, by měla migranty převzít a převézt do své země,”
řekl ministr Tajani, jehož země se letos potýká s velkým nárůstem migrantů. Od začátku roku jich
připlulo přes 130.000, dvojnásobek oproti loňsku.

Nevládní organizace zachraňující migranty ve Středozemním moři je budou muset vylodit v zemích,
pod jejichž vlajkou plují jejich lodě, zejména v Německu, pokud nebude nalezen lepší kompromis
ohledně postavení těchto nevládních organizací v rámci Dohodě o azylu
a přistěhovalectví, prohlásila v pátek na Maltě Meloniová.

Šéfka italské vlády odmítá pozměňovací návrh předložený Německem o postavení a roli nevládních
organizací v rámci reformy Dohody o azylu a přistěhovalectví. Text byl schválen sedmadvacítkou, ale
Itálie, která uvedla, že byla překvapena pozdním předložením německých návrhů, vyjádřila výhrady
a požádala o lhůtu na rozmyšlenou.

Tento pozměňovací návrh je “krokem zpět”, a “proto navrhujeme další pozměňovací návrh, podle
kterého je země odpovědná za přijímání migrantů přepravovaných na lodi nevládních organizací
země pod vlajkou této lodi,” vysvětlila Meloniová. Podle italských média, italský tento dodatek
odmítli ve čtvrtek ministři vnitra na jednání za zavřenými dveřmi v Bruselu.

Italská vláda tvrdí, že lodě neziskových organizací ve Středomoří jsou jedním z faktorů, kvůli němuž
se přes moře do Evropy vydává více migrantů. Plavidla neziskových organizací zachrání asi pět
procent z celkového počtu migrantů, kteří se dostanou do problémů. Ve zbylých případech záchranu
provádějí lodě italské pobřežní stráže, námořnictva nebo finanční policie.

Nad situací ve Středomoří se veřejně podivil i americký miliardář Elon Musk, který se na své sociální
síti X, dříve zvané Twitter, zeptal, zda o aktivitě německých neziskových organizací ví německá
veřejnost. “Ano,” zareagoval na něj účet německého ministerstva zahraničí, “a říká se tom záchrana
životů.”

Státy Evropské unie se zatím neshodly na poslední části migrační reformy, která má řešit právě
i krizové situace s náhlým přívalem běženců do některé ze zemí unie. K této části migračního
balíčku mělo dlouho výhrady Německo, které ve čtvrtek oznámilo, že už ji blokovat nebude. Týž den

https://cz24.news/migranty-z-nemeckych-lodi-si-musi-vzit-berlin-vzkazuje-rim-do-roztrzky-se-zapojil-i-musk/
https://cz24.news/migranty-z-nemeckych-lodi-si-musi-vzit-berlin-vzkazuje-rim-do-roztrzky-se-zapojil-i-musk/
https://cz24.news/migranty-z-nemeckych-lodi-si-musi-vzit-berlin-vzkazuje-rim-do-roztrzky-se-zapojil-i-musk/
https://www.lefigaro.fr/international/l-italie-ne-veut-plus-accueillir-de-migrants-sauves-par-des-ong-etrangeres-affirme-meloni-20230929


si ale vzala čas na rozmyšlenou Itálie.

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/HZkuX/zpravy-svet-pokud-migranty-zachrani-nemecke-lode-at-zamiri-do-nemecka-rekl-italsky-ministr

